SUJEITO PASSIVO DIONE WESLEY PEREIRA SILVA

CPF/MF 765.XXX.XXX-15

RECORRENTE PRIMEIRA JULGADORIA MONOCRÁTICA

RECORRIDO DIONE WESLEY PEREIRA SILVA

PEÇA BÁSICA Notificação Fiscal de Lançamento nº. 188/2021

VALOR ORIGINAL (R$) R$ 9.713,38 (nove mil, setecentos e treze reais e trinta e oito

centavos).

VALOR EM UPF 121,25 (cento e vinte e um inteiros e vinte e cinco centésimos) da

Unidade Padrão Fiscal do Município de Porto Velho (UPF´s).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA- SEMEC
ACÓRDÃO Nº 02/2026/CRF/PMPV

ACÓRDÃO Nº 02/2026/CRF/PMPV

 
EMENTA: PROCESSO ADMINISTRATIVO-FISCAL. ISSQN
SOBRE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL.

[...]

seguintes termos: Conhecer do Recurso de Ofício, e no mérito,
negar-lhe provimento, ou seja, no sentido de CANCELAR o crédito
tributário constituído por meio da Notificação de Lançamento nº
188/2021 a qual gerou a dívida nº 32.751.746, no valor de R$
9.713,38 (nove mil, setecentos e treze reais e trinta e oito centavos),

lançado em desfavor de DIONE WESLEY PEREIRA SILVA, não
merecendo direito ao fisco constituir novo lançamento em face do
mesmo sujeito passivo, nos termos da legislação vigente. Data da
conclusão do julgamento: 03/02/2026.